ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4495/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza  e  a  desobstrução  de  todas  boca  de  lobo  da  Rua  Agenor  Generoso  Mello,
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, apresentada em atenção às demandas da comunidade local, tem por finalidade assegurar o
pleno funcionamento do sistema de drenagem pluvial na região, considerando a obstrução total atualmente verificada.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​